
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ 

Управление
по физической культуре и спорту

БУРЯАД УЛАС
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН 

Бэеынтамирай ба спортын 
талаархэлтэс

ПРИКАЗ
«29» апреля 2022 г. ' № 159

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о Единой Всероссийской 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108, Положением по физической культуре и 
спорту Администрации г.Улан-Удэ, утвержденным решением сессии Улан- 
Удэнского городского Совета депутатов № 320-30 от 27.04.2017 и на основании 
ходатайств спортивных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить III спортивный разряд на основании требований и 
нормативов Единой всероссийской спортивной классификации спортсменам по виду 
спорта:

«Тайский бокс-муайтай»
1. Бадархаева Адиса Батоевна, 2066 г. р. (тренер-Очиров Ж. Б., Водорацкая М. А.)
2. Борисова Алина Витальевна, 2006 г. р. (тренер-Поломошин В. А.)
3. Хамаганова Алина Александровна, 2008 г. р. (тренер-Батуев А.Ш.-С.)
4. Давыдков Максим Сергеевич, 2007 г. р. (тренер-Поломошин В. А.)
5. Очиров Игорь Николаевич, 2006 г. р. (тренер-Батуев А.Ш.-С.)
6. Васильченко Андрей Артёмович, 2005 г. р. (тренер-Батуев А.Ш.-С.)
7. Хомяков Радомир Олегович, 2005 г. р. (тренер-Хамаганов А. Р.)

«пулевая стрельба»
1. Балданов Богдан Эдуардович, 2011 г.р. (ВП-20);
2. Трофимов Сергей Анатольевич, 2011 г.р. (ПП-20); * ’
3. Лошкарева Анна Алексеевна, 2006 г.р. (ПП-30);
4. Кинзерская Мирослава Андреевна, 2011 г.р. (ВП-20)
5. Анохов Михаил Сергеевич, 2008 г.р. (ВП-20)
6. Жданов Юрий Максимович, 2011 г.р. (ВП-20)
7. Орлов Вячеслав Максимович, 2010 г.р. (ВП-20)

1



8. Цыренов Аюр Цыдыпович, 2011 г.р. (ВП-20)
«тхэквондо»
1. Иванов Павел Владимирович, 2009 г.р.;

«Практическая стрельба»
1 .Подопригора Александр Вячеславович, 17.01.2006г.р.
2. Белоусов Михей Анатольевич, 25.01.2005 г.р. . .
3. Домошонкин Артем Александрович, 06.07.2004 г.р.
4.0лзобоев Денис Александрович, 13.10.2008 г.р.
5.Цырендоржиев Еши Зоригтуевич, 17.11.2005 г.р.

«стрельба из лука»
1. Цыренова Нарана Баировна (2006 г.р.) -  СШОР 9;
2. Скосырский Елисей Евгеньевич (2009 г.р.) -  РСШОР;
3. Безуглый Илья Евгеньевич (2009 г.р.) -  РСШОР;
4. Дашидондокова Аяна Батоевна (2008 г.р.) -  РСШОР;
5. Ли Элина (2005 г.р.) -  СШОР 9;
6. Матханова Екатерина Ленскична (2007 г.р.) -  СШОР 10;
7. Тангаева Анна Ивановна (2008 г.р.) -  СЦ ДСС;
8. Лыгденова Норжима Чингисовна (2009 г.р.) - СШОР 10; f
9. Убушеева Дэмид Сергеевна (2008 г.р.) -  СЦ ДСС;
Ю.Дубданова Адиса Евгеньевна (2009 г.р.) -  СЦ ДСС;
11. Гладышева Виктория Максимовна (2008 г.р.) -  СЦ ДСС;
12. Аюшеева Наран-Сэсэг Булатовна (2008 г.р.) -  СЦ ДСС; 
13.Челтыгмашева Антонина Артемовна (2009 г.р.) -  СШОР 15 «Динамо».

«лыжные гонки»
1. Наполова Олеся Павловна 2011 г.р.
2. Яковлева Вероника Антоновна 2010 г.р.
3. Чернега Милана Алексеевна 2011 г.р. ■
4. Ушков Владимир Васильевич 2010 г.р.
5. Новиков Владислав Артемович 2010 г.р.
6. Дубинин Иван Викторович 2011 г.р.
7. Сосов Роман Владимирович 2012 г.р.
8. Олзошкина Екатерина Викторовна 2012 г.р.
9. Вахов Владимир Павлович 2011 г.р. 
Ю.Юшко Иван Викторович 2009 г.р.
11. Вахов Всеволод Павлович 2009 г.р.
12. Петренко Юлия Дмитриевна 2009 г.р.

«биатлон»
1. Чернега Андрей Алексеевич 2006 г.р.
2. Ушков Владимир, 2010 г.р.

2



«тайский бокс»
1. Дмитриев Иван, 2007 г.р.

«спортивная борьба»
1. Сангадиев Тамир, 2010 г.р.
2. Цырбеев Тимур, 2009 г.р.
3. Санжеев Арья, 2010 г.р.

«баскетбол»
1. Леонова Дарья Михайловна 04.06.2007
2. Егорова Дарья Денисовна 31.03.2007
3. Харитонова Юлия Геннадьевна 27.01.2007
4. Аксенова Марина Игоревна 05.02.2007
5. Грудинина Виктория Александровна 08.03.2007
6. Чугунникова Альбина Александровна 07.02.2007,
7. Вершинина Карина Александровна 08.05.2007
8. Молоканова Виктория Владимировна 26.06.2007

2. Присвоить II спортивный разряд на основании требований и нормативов 
Единой всероссийской спортивной классификации спортсменам по виду спорта: 

«Тайский бокс-муайтай»
1. Прохорская Маргарита Ивановна, 2007 г. р. (тренер-Батуев А.Ш.-С.)
2. Рожков Вадим Олегович, 2007 г. р. (тренер-Санжимитыпов Б. Б.)
3. Гуськов Андрей Ильич, 2007 г. р. (тренер-Поломошин В. А.)
4. Яковлев Данила Денисович, 2007 г. р. (тренер-Санжимитыпов Б. Б.)
5. Зарбуев Ардан Бадмаевич, 2007 г. р. (тренер-Арамхиев С. Т.) ?
6. Леонтьева Кристина Романовна, 2004 г. р. (тренер-Абдулмуслимова О. В.)

<6 7. Гармаев Булат Бато-Цыренович, 2005 г. р. (тренер-Арамхиев С. Т.)
8. Борщов Евгений Романович, 2005 г. р. (тренер-Хамаганов А. Р.)
9. Иванов Кирилл Викторович, 2005 г. р. (тренер-Хамаганов А. Р.)
10. Агапитов Виталий Юрьевич, 2005 г. р. (тренер-Батуев А.Ш.-С.)

«пулевая стрельба»
1. Гудзоватый Вадим Александрович, 2006 г.р. (ПП-30)

«стрельба из лука»
1. Долгонова Аяна Чингисовна (2008 г.р.) -  СШОР 9;
2. Актинова Дарина Владимировна (2007 г.р.) - СШОР 9;
3. Дашинимаева Ирина Цыбикжаповна (2006 г.р) -  СШОР 10;
4. Цыбенов Амгалан Солбонович (2005 г.р.) -  СШОР 15 «Динамок;
5. Жапова Буйна Булатовна (2007 г.р.) -  СШОР 10;

3



V

6. Тапхарова Дарима Леонидовна (2009 г.р.) -  СШОР 10;
7. Лубсанова Дарина Андреевна (2009 г.р.) -  СШОР 10;
8. Иринцеева Диана Григорьевна (2010 г.р.) -  СШОР 10;
9. Тубшинова Виндарья Баировна (2007 г.р.) -  СЦ ДСС;
10. Жалсанов Артем Анатольевич (2008 г.р.) -  СШОР 10;
11. Укоев Булат Баярович (2009 г.р.) -  СШОР 10;
12. Цыренжапов Егор Александрович (2009 г.р.) -  СЦ ДСС;
13. Галсанов Алдар Бимбаевич (2005 г.р.) -  СШ 12;
14. Гомбоева Оэлун Биликтоевна (2008 г.р.) -  СШОР 9;
15. Нимаевой Надежды Шойжинимаевны (2009 г.р.) -  СШОР 9.

«лыжные гонки»
1. Захаров Олег Александрович 2007 г.р.
2. Харькова Маргарита Николаевна 2007 г.р.
3. Яловик Сергей Игоревич 2007 г.р.
4. Путинцев Дмитрий Алексеевич 2010 г.р.
5. Гуцин Даниил Владиславович 2010 г.р.
6. Кожемякин Никита Сергеевич 2011 г.р.
7. Вишняков Егор Михайлович 2009 г.р.
8. Самбуева Елизавета Баировна 2008 г.р.
9. Классен Полина Евгеньевна 2010 г.р.
10. Болдырев Никита Сергеевич 2009 г.р.
11. Скобликов Максим 2008 г.р. * !

«биатлон»
1. Вишняков Егор, 2009 г.р.
2. Путинцев Дмитрий, 2010 г.р.
3. Гуцин Даниил, 2010 г.р.

«спортивная борьба»
1. Иванов Валерий, 2008 г.р.

«рыболовный спорт»
1. Гордеева Татьяна Иннокентьевна, 1974 г.р.
2. Федорова Наталья Александровна, 1981 г.р.
3. Власова Полина Анатольевна, 1979 г.р.
4. Павлов Евгений Георгиевич, 1988 г.р.

ф #

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления А.В. Дзюбенко


